
N298. Dziennik Ustaw. Poz. 516 51/ 1085 

Mi nister b. Dzielnicy Pruskiej ogłos i ustawę w ledakcji, uwzględniającej 
powyższe zmiany ustawy z dnia 28 czerwca 1919 r. (Dz. Pr. P. P. N2 52, 
poz. 335). 

Marszałek: 

Prezydent Ministrów: 
l. SkI/Iski 

T rąmpczyński 

Za Minist ra b. Dzielnicy Pruskiej: 
Adam PoszwiJiski 

Minister Spra wiedliwości: 
Im Ffebdz )'llSki 

Minister Zdrowia Publicznego: 
w z. 117. Chodźko 

517. 

USTł\Wł\ 

z dnia 18 grudnia 1919 roKu 

w przedmiocie amnestjiprzy przekroczeniach przepisów O państwo­

wych podatkach i opiatach stemplowych, obowiązujących na tere­
nie b. Dzielnicy Pruskiej. 

Art. 1. Kto wbrew obowiązujący m na ziemiach b. Dzielnicy Pruskie 
przepisom prawnym przez niezlożenie deklaracji lub innych danych isto­
t nych w czasie do 1 lipca 1919 r. udaremnił wy miar poda tków, wymierzo­
nych przez państwo, który opiera się na deklaracjach i innych danych isto­
t\flych, składanych przez osoby, obowiązane do placenia podatków, jakoteż 
kto wbrew obowiązującym przepisom p rawnym w tymże czasie przez zło­
żenie nieprawdziwej deklaracji lub innych nieprawdziwych danych bądż 
udaremnił, bądź usiłował spowodować wymiar ty c ho· podatków w kwocie niż­
szej, niż należy się według ustawy - wolny jest od kary i n ie jest obowią­
zany płacić doda tkowo za lata ubiegłe, jeżełi do 31 marca 1920 r. zloży właści­
wej władzy skarbowej deklara cję , wzg ł ędn ie dane z.godne z prawdą. Dotyczy 
to wszystkich wypadków, w któ rych do czasu przedłożenia zgod nych z prawdą 
dekl aracji, względ n ie prawdziwyc~ da nych, n ie zapadło prawomocne orze­
czenie co do ka ry . 

Przepis powyższy dotyczy także wypadków, w których złożono roz ­
m yśl n ie nieprawdziwe deklaracje lub inne nieprawdziwe dane bez zamiaru 
udaremnienia właściwego wymiaru podatku. . 

f\rt. 2. Osoby, któ re w czasie do 1 lipca 1919 r. nie dopełniły obc­
wiązku uiszczenia opłat stemplowych w myśl przepisów obowiązujących na 
ziemiach b. Dzielnicy Pruskiej, wolne są od ka r, przewidzianych w odnoś ­
nych przepisach, jeżeli kwotę , przypadającą tytułem opłaty skarbowej, uisz­
czą dob ro wo lnie do 31 marca 1920 r. 



1086 Dziennik Ustaw. Poz. 517 518. .Ng 98. 

Hrt. 3. Jeżeli w czasie do 1 lipca 1919 r. ośw iadczono nieprawdę ceiern 
spowodowania wymiaru opiaty skarbowej w kwocie n iższej, niż należy s ię 
według ustawy, winny wolny jest kary, jeżeli do 31 marca 1920 r. poda 
władzy skarbowej dane zgodne z prawdą. Dotyczy to wszystkich wypad ków, 
w których do czasu dostarczenia danych p rawdziwych n ie zapadło prawo­
mocne orzeczenie co do kary. 

Jeżeli winny równocze śn i e z dostarcze niem danych 19odnych z prawdą 
nie uiś ci ł kwoty, p rzypadającej tytuł em opłaty . władza skarbowa może zwol­
n ić go od ka ry pod warunkiem uiszczenia op łaty w pewn ym te rminie lub 
jej zabezpiecze n ia. 

F\rt 4. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dn iem ogłoszenia. Wyko ­
nanie jej powierza s i ę Ministrowi b. Dzieln icy Pruskiej. 

Ma rszałek 

Prezydent Jv'inistrów 
Skulski 

Za Ministra b. Dzielnky PrusKiej 
A dam POSZWiIIS/c i 

51 8. 

UST.F\WF\. 
z dnia 18 grudnia 1919 r. 

Trwupczy/'iski 

O przedłużeniu terminów przedawnienia, oraz przedstawienia 
do zapłaty kuponów prccentowych, r e ntowych i dywidendowych 

na terytorjum byłej Dzielnicy Pruskiej. 

F\rt. 1. Pretensje przewidziane w § 1 rozporządzenia Rady ZWiązko'wej 
Rzeszy Niemieckiej z dnia 31 pażdziernika 1918 r. (Dziennik Ustaw Rzeszy , 
str. 1283) a dotąd nie przedawnione, nie ulegają przedawnieniu przed upły­
wem dnia 31 grudnia 1920 r. 

F\rt. 2. Terminy _ 'przedstawienia do zapłaty kuponów procentowych , 
rentowych i dywidendowych. przewidziane w rozporządzeniu Rady Związko­
wej Rzeszy Niemieckiej z dnia 28 ma rca 1918 r. (Dziennik Ustaw Rzeszy, 
str. 153), przedłuża si~ do dnia 31 grudnia 1920 r. włącznie. 

F\rt. 3. Rada Ministrów władna będz i e p rzedłu ż ać moc obowiązującą 
niniejszej ustawy. 

F\rt. 4. Ustawa niniejsza obowiązu j e z dniem ogłoszenia. 
Wykonanie jej powierza się Minist rowi b. Dzielnicy Pruskiej w poro­

zumieniu z Ministrem Sprawiedliwości. 

Marszałek: 
Trn.mpCZ)11Iski 

Prezydent Ministrów: 
S/~u{ski 

Za Ministra b. Dzielnicy Pruskiej: 
Adam Poszwiński 

Minister Sp r awiedliwośc i : 
Jan lIebdzyJzsl~i 


